
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.11.2023 №  2143 
    М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Административный регламент 

 по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление разрешения на условно разрешенный  

вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства", утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 31.08.2012 № 1175 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", Уставом города Мончегорска, 

постановлением администрации города Мончегорска от 21.12.2022 № 1879 "Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Мончегорске" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства", утвержденный постановлением администрации 

города Мончегорска от 31.08.2012 № 1175 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 27.12.2013 № 1551, от 23.06.2016 № 587, 

от 23.01.2017 № 93, от 13.09.2018 № 1092, от 04.10.2019 № 1260, от 14.01.2020 

№ 18, от 12.03.2020 № 281, от 20.11.2020 № 1145, от 16.04.2021 № 405,              

от 25.07.2022 № 1029), следующие изменения: 

1.1.  В разделе 2: 

1.1.1. Абзац третий подраздела 2.2 изложить в следующей редакции: 

"При предоставлении муниципальной услуги заявители и МКУ УЖКХ 

взаимодействуют с межмуниципальным отделом по г. Оленегорск и                   

г. Мончегорск Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Мурманской области, нотариусами города 



2 

 

Мончегорска.". 

1.1.2. Подпункты 1, 2 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 изложить в следующей 

редакции: 

"1) выписка из ЕГРН на земельный участок для определения 

правообладателя из публично-правовой компании "Роскадастр"; 

2) выписка из ЕГРН на объект капитального строительства из публично-

правовой компании "Роскадастр";". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков 


